共 2页第 1页

证券代码：601991         证券简称：大唐发电         公告编号：2021-037

大唐国际发电股份有限公司

关于控股子公司破产清算的公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

大唐国际发电股份有限公司（“公司”或“本公司”）控股子公司大唐安庆生

物质能发电有限公司（“安庆公司”）于近日收到《安徽省安庆市大观区人民法院

民事裁定书》（（2021）皖 0803破申 1号），现将有关情况公告如下：

一、破产清算概述

安庆公司以不能清偿到期债务，并且资产不足以清偿全部债务为由，向安徽

省安庆市大观区人民法院申请破产清算。

二、本次裁定主要内容

《安徽省安庆市大观区人民法院民事裁定书》（（2021）皖 0803 破申 1 号）

裁定内容：

本院认为：大唐安庆生物质能发电有限公司的住所地在安徽省安庆市西郊皖

河农场，故本院对本案具有管辖权。大唐安庆生物质能发电有限公司不能清偿到

期债务，向本院提出破产清算申请，主体适格。大唐安庆生物质能发电有限公司

提交的审计报告、资产负债表、财务报表等显示其全部资产不足以偿付全部债务，

并且明显缺乏偿债能力，符合法律规定的破产清算受理条件。依照《中华人民共

和国企业破产法》第二条、第三条、第七条第一款、第十条第二款，《最高人民

法院关于适用＜中华人民共和国企业破产法＞若干问题的规定（一）》第三条规

定，裁定如下：

受理大唐安庆生物质能发电有限公司破产清算申请。

三、破产清算企业基本情况

安庆公司成立于 2007年 4月，注册资本 5,343万元（人民币，下同），主要

经营范围包括：生物能发电电力的生产和销售；电厂废弃物的综合利用及经营；

共 2页第 2页

电力技术咨询；电气机械销售；收购农作物秸秆及相同性质农业产品下脚料。其

股权结构为：本公司子公司大唐安徽发电有限公司持股 66.6667%，安徽津利电

力发展有限公司持股 20.5128%，安徽省农垦集团皖河农场有限公司持股

10.2564%，安庆横江集团有限责任公司持股 2.5641%。

截至 2020年 12 月 31日，安庆公司资产总额约 0.08亿元，负债总额约 4.51

亿元，资产负债率约 5,742.09%（以上数据已经审计）。

四、对公司的影响

安庆公司破产清算不会影响公司现有业务的生产经营。安庆公司进入破产清

算程序后，将不再纳入本公司合并报表范围。公司已全额计提对安庆公司的减值

准备，预计不会对公司财务报表产生重大影响。公司将密切关注破产清算进程，

及时履行信息披露义务。

特此公告

大唐国际发电股份有限公司

2021年 8 月 10日